2005
Revision 9.2006
Automatic - Zapfventil Nennweite 19
für Abgabeleistung bis zu 80 l /min.
mit Standard-Rohr Nennweite 19.
Abgabeleistung bis zu 50 l /min. mit
reduziertem R-Rohr Nennweite 16.
Betriebsdruck von 0,5 bis 4 bar.

Mit O-Ring EO 271 VD und Membrangarnitur EA 151 TD
With o-ring EO 271 VD and diaphragm assembly EA 151 TD
Bestellbeispiel :
ZVA 8.1 grün SSB 16 = Bügel Nr. 8, Standardrohr DN 19, grüner Schutzüberzug, anstelle
Standard-Drehgelenk mit Abreißkupplung SSB 16.1 (R 1" IG)
Example :
ZVA 8.1 green SSB 16 = guard no. 8, standard spout DN 19, green scuffguard, instead of
1" BSP swivel with SSB 16.1 safety swivel break (1" BSP female)
Spezialtype für kalte Gebiete bis -40° C, siehe Information 5.99 ___
Special type for low temperatures up to -40°C, see information 5.99 E
In einigen Ländern vorgeschrieben, z.B. f. Zapfsäulen mit Vorauszahlung
Mandatory in some countries, i.e. for prepay dispensers
Für Einsatzfälle, bei denen die Aluminium-Gehäuseausführung
nicht ausreicht, z.B. Säuren und Laugen, wässrige Salzlösungen,
M100, Trinkalkohol oder AdBlue, liefern wir Sonderausführungen
mit Gehäuse aus Rotguss, Bronze, nichtrostendem Stahl oder
vernickeltem Aluminium - siehe Seite 523.
If the aluminium body material is unsuitable, e.g. for acids,
alkalis, salt solutions, M100, drinking alcohol or AdBlue special
types with body of gunmetal, bronze, stainless steel or nickel
plated aluminium are available - see page 523
' rm'
'M'
G
'T '
EG 281.8D M rm
EK 144
BT 16
ESB 16
SSB 16
DRIP STOP
G
'T MV'
2005
Revision 8.2006
paulmorgan
Go Blue URL Logo
520
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
D
ru
ck
ve
rlu
st
  b
ar
Pr
es
su
re
 d
ro
p
 b
ar
20 40 60 80 100 120 140 160 180 200
ZV
A